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Przyznam, że lektura artykułu profe-
sora Konrada Eckesa „Inżynierski sur
vival” (s. 48) wywarła na mnie spore 
wrażenie i zwyczajnie sprawiła przy-
jemność. Wcześniej nie miałam więk-
szego pojęcia, jak przebiegała niegdyś 
realizacja tak znacznej inwestycji, ja-
ką jest zapora wodna w Solinie. A tym 
bardziej – jak ponad 50 lat temu wyglą-
dała na takiej budowie praca geodety, 
który dysponował tylko klasycznymi 
instrumentami pomiarowymi i obli-
czeniowymi. Zero elektroniki, laserów, 
dronów, komputerów – wszystko mie-
rzone i liczone na piechotę, i to super-
dokładnie! Niczego nie dało się zrobić 
zdalnie, w każde najbardziej niebez-
pieczne miejsce trzeba było wejść sa-
memu. Spodobał mi się ten młodziutki, 
odważny geodeta prosto po studiach, 
oczywiście bez żadnych uprawnień, bo 
nic takiego wtedy przecież nie istniało. 
Zdał na tej zaporze egzamin, być może 

najważniejszy w życiu, i bez wątpienia 
ma powód do dumy. A ja pomyślałam, 
że nie ma już teraz ani takich wyzwań, 
ani takiej młodzieży.

No i przewrotny los zadrwił ze mnie 
szybciej, niż mogłam się spodziewać. 
A to za sprawą rozmowy z Anną Pa-
terak, młodą polską geodetką, która 
w poszukiwaniu przygody, ale i pracy 

wyjechała do Australii, gdzie wykorzys
tała swoją szansę na 200%. Po szcze-
góły odsyłam oczywiście do wywiadu 
„Kariera na antypodach” (s. 10). Powiem 
tylko, że nasza bohaterka, startując od 
zera, po sześciu latach ciężkiej pracy zo-
stała laureatką nagrody „Young Survey-
ing Professional of the Year” za wybitne 
osiągnięcia na polu geodezji i informa-
cji przestrzennej. Jest jedną z niewielu 
kobiet w stanie Nowa Połud niowa Wa-
lia, które w ogóle zdobyły uprawnienia 
zawodowe, bo – jak sama mówi – w Au-
stralii zawód geodety jest wymagający 
również ze względu na warunki natu-
ralne, a więc siłą rzeczy zdominowany 
przez mężczyzn.  

Narzekanie na młodzież to ulubio-
ne zajęcie starszego pokolenia, ale jest 
wiele rzeczy, których możemy się od 
młodych nauczyć. A już w naszych 
czasach szczególnie.

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

Nie ma już takiej młodzieży?


